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Za nami drugie z cyklu, spotkanie organizacyjne związane z wielkimi

obchodami 400. rocznicy wydania przywileju lokacyjnego dla Wierzbnika.

Trwają intensywne przygotowania do tego szczególnego dla miasta

Starachowice wydarzenia.

 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Marcin Gołębiowski, podczas środowego

spotkania przedstawił szereg inicjatyw zaplanowanych przez władze miasta z okazji

obchodów 400. rocznicy wydania przywileju lokacyjnego dla Wierzbnika. Koncept

zakłada m.in. Stworzenie "Słownika biograficznego Starachowiczan" i biografii

miasta dla dzieci, inscenizacje teatralne ukazujące wydarzenia z przeszłości miasta,

wystawy plenerowe, pikniki sportowe, gry terenowe, konkursy dla mieszkańców czy

działanie rewitalizacyjne dotyczące starachowickiego Wierzbnika, placu Rynek czy

dworca kolejowego. Władze miasta do współpracy przy wydarzeniach zapraszają

miejskie instytucje, organizacje pozarządowe, miłośników historii, a także

wszystkich mieszkańców. 

- Co jest dla nas bardzo istotne, jeżeli chodzi o sam program obchodów, chcemy

żeby to był cykl wydarzeń. Chcemy, żeby ten cykl trwał przez dwanaście miesięcy,

począwszy od września 2023 roku. Będziemy chcieli organizować jedno duże

wydarzenie, plus wydarzenia towarzyszące, w każdym miesiącu od rozpoczęcia

obchodów. Chcemy, aby zakończenie uroczystości rocznicowych zbiegło się z

Dniami Starachowic, które odbędą się na przełomie sierpnia i września 2024 roku –

informował Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Marcin Gołębiowski.
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Całe wydarzenie związane z obchodami 400-lecia wydania przywileju lokacyjnego

dla Wierzbnika, obudowane jest wokół linii programowej dotyczącej: edukacji,

kultury, sportu, spraw społecznych oraz rewitalizacji Wierzbnika.

- Jeżeli chodzi o element edukacyjny, to w naszej ocenie bardzo istotne jest, żeby

odbudować tożsamość lokalną młodych starachowiczan, zarówno z przedszkoli,

szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Zależy nam na tym, aby młodzi

mieszkańcy naszego miasta znali i rozumieli historię Starachowic – dodawał

prezydent Marcin Gołębiowski.
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W środowej debacie, która odbyła się w sali „Olimpia” Urzędu Miejskiego udział

wzięli Starosta Powiatu Starachowickiego Piotr  Ambroszczyk, radni Rady Miejskiej,

przedstawiciele organizacji pozarządowych i starachowickich szkół, członkowie

Komitetu Rewitalizacji oraz mieszkańcy. Podczas spotkania przedstawiono komitet

organizacyjny wydarzeń rocznicowych, w skład którego wchodzą pracownicy Urzędu

Miejskiego oraz podległych jednostek.
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Przypomnijmy, iż przywilej rozpoczynający symbolicznie historię Wierzbnika i

Starachowic został wydany przez króla Zygmunta III Wazę w dniu 16 stycznia 1624

roku. 11 lat później lokację, czyli osadzenie miasta potwierdził Władysław IV. Tak

właśnie rozpoczyna się historia Starachowic i Wierzbnika, których wspólne i

nierozerwalne dzieje nadały tożsamość grodu nad Kamienną.
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